
 
 
 
 
Pressemeddelelse 

Hvide Sande, marts 2025 
 
Vi passer (også) på historien på Fiskeriets Hus 
 
På Ringkøbing Fjord Museer har vi mere end 100 års erfaring med at 
indsamle og passe på genstande. Genstande fra hele Ringkøbing-Skjern 
Kommune findes i museets samling, der dækker mere end 10.000 års 
vestjysk historie. Da Fiskeriets Hus, der gennem 30 år har indsamlet 
fiskeriets og Hvide Sandes historie, blev en del af Ringkøbing Fjord Museer, 
blev museets samlinger med ét slag meget større og endnu rigere.  
 
Nu begynder det store arbejde med at indlemme samlingen fra Fiskeriets Hus i Ringkøbing 
Fjord Museers samling. Ringkøbing Fjord Museer er et statsanerkendt museum. Det betyder, 
at hele museets samling skal være registreret i de professionelle museers fælles database. 
Men inden materialet på Fiskeriets Hus er klar til registrering, skal museets faglige 
personale gennemgå samtlige genstande og sammenholde dem med de genstande, der 
allerede findes i museets samling: I hvilken stand er genstandene? Er der dubletter? Og i så 
fald, hvilken genstand er bedst - har den bedste historie, er i bedst stand osv.  
 
Det kommer til at tage lang tid, men det er også en fantastisk mulighed for at lære 
samlingen endnu bedre at kende.  
 
Jeg har leveret genstande til Fiskeriets Hus, hvad nu?  
Fiskeriets Hus råder over en imponerede samling, der fortæller Hvide Sande og fiskeriets 
historie. Samlingen er blevet så stor, som den er, på grund af den flotte lokale opbakning. 
På Ringkøbing Fjord Museer glæder vi os over at få lov til at bevare disse vigtige historier til 
fremtiden. Er du en af de mange, der har hjulpet med at skabe samlingen på Fiskeriets Hus, 
er du med til at bevare historien. Tak for det!  
 
Måske er der nogle, der sidder tilbage med tanken: “Men det var jo Fiskeriets Hus, jeg gav 
mine ting til, og ikke Ringkøbing Fjord Museer”. Er du en af dem, vil vi meget gerne 
opfordre til, at du kontakter museet, så vi kan aftale, hvad vi gør nu.  
Vi kan ikke love, at alt materiale i Fiskeriets Hus bliver en del af museets samling, ligesom 
vi ikke kan love, at alle genstande - der tæller mange hundrede - vil blive udstillet. Men vi 
kan garantere, at vi vil bevare og formidle Hvide Sandes historie. 
 
Kontakt Ringkøbing Fjord Museer på info@ringkobingfjordmuseer.dk    
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Generelt om museumsgenstande  
På Ringkøbing Fjord Museer har vi mere end 100.000 museumsgenstande - og vi får 
heldigvis hele tiden flere.  
 
Genstandene bevarer og fortæller vores fælles vestjyske historie. Når museet bliver 
kontaktet med tilbud om at modtage materiale, sætter det en proces i gang. 
Vi starter med at tale med giver, og ud fra de oplysninger, vi får, kan vi vurdere, om 
materialet hører hjemme på museet. Alle, der afleverer til museet, bliver bedt om at udfylde 
og underskrive en indleveringsseddel, hvor man skriver under på, at materialet er 
overdraget til museet. 
 
Materialet bliver herefter registreret i museets samlingsdatabase. Om nødvendigt bliver det 
sendt til konservering, og derefter bliver det opbevaret under betryggende forhold i museets 
magasiner til glæde og gavn for nutid og fremtid. 
 
Når en genstand først er kommet på museum, kan Ringkøbing Fjord Museer ikke kassere 
det uden forudgående statslig tilladelse, og vi skal i så fald kontakte giver. 
 
Hvis du har materiale du gerne vil give til museet, kan du kontakte os på 
info@ringkobingfjordmuseer.dk  
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